

§ 47**Situationen kring stadsdelens badplatser****Beslut**

Stadsdelsnämnden ger förvaltningen följande uppdrag:

- Att förvaltningen inför sommaren 2021 ser över vilka möjligheter som finns att lösa trafik- och parkeringskaoset i anslutning till stranden.
- Att förvaltningen tillsammans med stadens viltvårdare utarbetar en strategi för att avlägsna fåglarna och på så vis förhoppningsvis förbättra vattenkvalitén.
- Att förvaltningen får i uppdrag att tillsammans med övriga intressenter undersöka möjligheten att stävja olovlig tältning i anslutning till naturreservatet och badplatserna.
- Att informationsskyltar sätts upp med regler för vad som gäller när man nyttjar stranden och grillplatser mm.
- Att i samarbete med berörda förvaltningar verka för att toaletsitsar sätts in på de offentliga toaletterna, för att fler ska välja att utföra sina behov på toaletten och inte i naturen.
- Att städning av hela strandområdet prioriteras, och inte endast byte av papperskorgar.
- Att förvaltningen tittar på en lösning för att stävja problemet med lösspringande hundar.

Förslag till beslut

Ordförande Johan Kling (C) anmäler för Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet och Miljöpartiet en skrivelse till förvaltningen enligt bilaga.

Samtliga övriga partier i stadsdelsnämnden anmäler att de ansluter sig till skrivelsen med ändringen att punkten 3 i skrivelsen byts ut mot följande formulering:

"Att förvaltningen tittar på en lösning för att stävja problemet med lösspringande hundar."

Beslutsgång

Ordföranden Johan Kling (C) yrkar bifall till att skicka skrivelsen till förvaltningen med den ändrade formuleringen ovan och hör enhälligt bifall därtill.

Bilaga

Skrivelse, stadsdelsnämnden

Bilaga, skrivelse, Skärholmens stadsdelsnämnd
2020-08-27
Skärholmens stadsdelsnämnd

Övriga frågor

Johan Kling (C) m.fl.
Elisabeth Johnson (M) m.fl.
Martin Vallas (L) m.fl.
Sara Grolander (MP) m.fl.

Skrivelse - situationen kring stadsdelens badplatser

Under sommaren då fler än vanligt har hemestrat har vi sett ett ökat tryck på våra badplatser vad gäller antalet besökare. Detta har lett till en i det närmsta ohållbar trafiksituation, dels för blåljuspersonal som inte tar sig fram till stranden, dels vad gäller unga badgäster utan trafikvana. Vid drunkningstillbud kan det handla om sekunder för att rädda liv, därför behöver ambulans ha en fri väg och tillgång till stranden. I miljön rör sig också många barn som inte ännu utvecklat förståelse och vana att röra sig i en trafikerad miljö.

Vidare ser vi också att vattenkvalitén vid badstranden under perioder av sommaren varit otjänligt då stora flockar med kanadagäss och andra fåglar även de nyttjar stranden frekvent och deras avföring tros vara en stor del i den försämrade vattenkvalitén

Under sommaren har än en gång illegal camping inkl grillning med egna grillar vid tälten på Sättrastrandsbadet ägt rum. Det är både förbjudet att tälta och grilla vid badet, förutom vid de iordninggjorda grillplatserna. De tältande hänger även tvätt, så de som bor i tälten avser att stanna flera dagar. Hundar springer lösa och gör sina behov på stranden där barn leker. Grinden står öppen så man lätt kan åka in med bil vid stranden. Människor utför sina behov i buskar vid stranden och skogspartiet på andra sidan promenadvägen. Detta medför både lukt och toalettpapper som skräpar ner.

Med anledning av detta föreslår vi nämnden besluta:

Att förvaltningen inför sommaren 2021 kommer med ser över vilka möjligheter som finns att lösa trafik- och parkeringskaoset i anslutning till stranden.

Att förvaltningen tillsammans med stadens viltvårdare utarbetar en strategi för att avlägsna fåglarna och på så vis förhoppningsvis förbättra vattenkvalitén.

Att förvaltningen tillsammans med polisen gör regelbunden kontroll och stoppar tältande, lösa hundar etc.

Att informationsskyltar sätts upp med regler för vad som gäller när man nyttjar stranden och grillplatser mm.

Att i samarbete med berörda förvaltningar verka för att toaletsitsar sätts in på de offentliga toaletterna, för att fler ska välja att utföra sina behov på toaletten och inte i naturen.

Att städning av hela strandområdet prioriteras, och inte endast byte av papperskorgar